

Josera.

empfohlene Verkaufspreise Hundefutter

für Deutschland - inkl. 7 % MwSt. - gültig ab: 20.01.2016 -

Bezeichnung	empf. VK-Preis/ Gebinde	Grund- preis/1 kg
HUNDEFUTTER EXKLUSIV		
SensiJunior 15kg	44,90 €	2,99 €
SensiJunior 4kg	16,90 €	4,23 €
SensiJunior 1,5kg	6,50 €	4,33 €
SensiAdult 15kg	44,90 €	2,99 €
SensiAdult 4kg	16,90 €	4,23 €
SensiAdult 1,5kg	6,50 €	4,33 €
Ente&Kartoffel 15kg	49,90 €	3,33 €
Ente&Kartoffel 4kg	18,90 €	4,73 €
Ente&Kartoffel 1,5kg	8,30 €	5,53 €
Active Nature 15kg	44,90 €	2,99 €
Active Nature 4kg	16,90 €	4,23 €
Lamm&Reis 15kg	42,00 €	2,80 €
Lamm&Reis 4kg	16,90 €	4,23 €
Lamm&Reis 1,5kg	6,50 €	4,33 €
Large Breed 15kg	41,00 €	2,73 €
Geflügel-Menü 15kg	31,90 €	2,13 €
Geflügel-Menü 4kg	12,90 €	3,23 €
HUNDEFUTTER EMOTION LINE		
FamilyPlus 15kg	42,00 €	2,80 €
FamilyPlus 4kg	15,90 €	3,98 €
MinisBest 15kg	44,50 €	2,97 €
MinisBest 4kg	16,90 €	4,23 €
MinisBest 1,5kg	8,30 €	5,53 €
Kids 15kg	41,00 €	2,73 €
Kids 4kg	15,90 €	3,98 €
Kids 1,5kg	6,50 €	4,33 €
YoungStar 15kg	52,90 €	3,53 €
YoungStar 4kg	19,90 €	4,98 €
YoungStar 1,5kg	8,30 €	5,53 €
Festival 15kg	44,50 €	2,97 €
Festival 4kg	16,90 €	4,23 €
Festival 1,5kg	6,50 €	4,33 €
Optiness 15kg	42,50 €	2,83 €
Optiness 4kg	15,90 €	3,98 €
Lachs&Kartoffel 15kg	59,90 €	3,99 €
Lachs&Kartoffel 4kg	22,00 €	5,50 €
Lachs&Kartoffel 1,5kg	8,30 €	5,53 €
SensiPlus 15kg	42,00 €	2,80 €
SensiPlus 4kg	15,90 €	3,98 €
SensiPlus 1,5kg	6,50 €	4,33 €
Miniwell 15kg	44,50 €	2,97 €
Miniwell 4kg	16,90 €	4,23 €
Miniwell 1,5kg	8,30 €	5,53 €
High Energy 15kg	42,00 €	2,80 €
Balance 15kg	41,00 €	2,73 €
Balance 4kg	15,90 €	3,98 €
Balance 1,5kg	6,50 €	4,33 €
HUNDEFUTTER PROFILINIE		
Agilo 15kg	28,50 €	1,90 €
Fitness 15kg	30,90 €	2,06 €
Master 15kg	26,50 €	1,77 €
Solido 15kg	23,00 €	1,53 €
HUNDEFUTTER GUT UND GÜNSTIG		
Economy 20kg	19,00 €	0,95 €
HUNDE-LECKERLI & WELPENMILCH		
Knuspies 10kg	28,00 €	2,80 €
Knuspies 1,5kg	7,50 €	5,00 €
Snacks 10kg	28,00 €	2,80 €
Welpenstarter 2,5kg	22,50 €	9,00 €

Josera GmbH & Co. KG • D-63924 Kleinheubach
Service-Hotline: Tel. +49 9371 940-150 • www.josera.de

Josera.

empfohlene Verkaufspreise Hundefutter

für Deutschland - inkl. 7 % MwSt. - gültig ab: 20.01.2016 -

Bezeichnung	empf. VK-Preis/ Gebinde	Grund- preis/1 kg
HUNDEFUTTER EXKLUSIV		
SensiJunior 15kg	44,90 €	2,99 €
SensiJunior 4kg	16,90 €	4,23 €
SensiJunior 1,5kg	6,50 €	4,33 €
SensiAdult 15kg	44,90 €	2,99 €
SensiAdult 4kg	16,90 €	4,23 €
SensiAdult 1,5kg	6,50 €	4,33 €
Ente&Kartoffel 15kg	49,90 €	3,33 €
Ente&Kartoffel 4kg	18,90 €	4,73 €
Ente&Kartoffel 1,5kg	8,30 €	5,53 €
Active Nature 15kg	44,90 €	2,99 €
Active Nature 4kg	16,90 €	4,23 €
Lamm&Reis 15kg	42,00 €	2,80 €
Lamm&Reis 4kg	16,90 €	4,23 €
Lamm&Reis 1,5kg	6,50 €	4,33 €
Large Breed 15kg	41,00 €	2,73 €
Geflügel-Menü 15kg	31,90 €	2,13 €
Geflügel-Menü 4kg	12,90 €	3,23 €
HUNDEFUTTER EMOTION LINE		
FamilyPlus 15kg	42,00 €	2,80 €
FamilyPlus 4kg	15,90 €	3,98 €
MinisBest 15kg	44,50 €	2,97 €
MinisBest 4kg	16,90 €	4,23 €
MinisBest 1,5kg	8,30 €	5,53 €
Kids 15kg	41,00 €	2,73 €
Kids 4kg	15,90 €	3,98 €
Kids 1,5kg	6,50 €	4,33 €
YoungStar 15kg	52,90 €	3,53 €
YoungStar 4kg	19,90 €	4,98 €
YoungStar 1,5kg	8,30 €	5,53 €
Festival 15kg	44,50 €	2,97 €
Festival 4kg	16,90 €	4,23 €
Festival 1,5kg	6,50 €	4,33 €
Optiness 15kg	42,50 €	2,83 €
Optiness 4kg	15,90 €	3,98 €
Lachs&Kartoffel 15kg	59,90 €	3,99 €
Lachs&Kartoffel 4kg	22,00 €	5,50 €
Lachs&Kartoffel 1,5kg	8,30 €	5,53 €
SensiPlus 15kg	42,00 €	2,80 €
SensiPlus 4kg	15,90 €	3,98 €
SensiPlus 1,5kg	6,50 €	4,33 €
Miniwell 15kg	44,50 €	2,97 €
Miniwell 4kg	16,90 €	4,23 €
Miniwell 1,5kg	8,30 €	5,53 €
High Energy 15kg	42,00 €	2,80 €
Balance 15kg	41,00 €	2,73 €
Balance 4kg	15,90 €	3,98 €
Balance 1,5kg	6,50 €	4,33 €
HUNDEFUTTER PROFILINIE		
Agilo 15kg	28,50 €	1,90 €
Fitness 15kg	30,90 €	2,06 €
Master 15kg	26,50 €	1,77 €
Solido 15kg	23,00 €	1,53 €
HUNDEFUTTER GUT UND GÜNSTIG		
Economy 20kg	19,00 €	0,95 €
HUNDE-LECKERLI & WELPENMILCH		
Knuspies 10kg	28,00 €	2,80 €
Knuspies 1,5kg	7,50 €	5,00 €
Snacks 10kg	28,00 €	2,80 €
Welpenstarter 2,5kg	22,50 €	9,00 €

Josera GmbH & Co. KG • D-63924 Kleinheubach
Service-Hotline: Tel. +49 9371 940-150 • www.josera.de

Josera.

empfohlene Verkaufspreise Hundefutter

für Deutschland - inkl. 7 % MwSt. - gültig ab: 20.01.2016 -

Bezeichnung	empf. VK-Preis/ Gebinde	Grund- preis/1 kg
HUNDEFUTTER EXKLUSIV		
SensiJunior 15kg	44,90 €	2,99 €
SensiJunior 4kg	16,90 €	4,23 €
SensiJunior 1,5kg	6,50 €	4,33 €
SensiAdult 15kg	44,90 €	2,99 €
SensiAdult 4kg	16,90 €	4,23 €
SensiAdult 1,5kg	6,50 €	4,33 €
Ente&Kartoffel 15kg	49,90 €	3,33 €
Ente&Kartoffel 4kg	18,90 €	4,73 €
Ente&Kartoffel 1,5kg	8,30 €	5,53 €
Active Nature 15kg	44,90 €	2,99 €
Active Nature 4kg	16,90 €	4,23 €
Lamm&Reis 15kg	42,00 €	2,80 €
Lamm&Reis 4kg	16,90 €	4,23 €
Lamm&Reis 1,5kg	6,50 €	4,33 €
Large Breed 15kg	41,00 €	2,73 €
Geflügel-Menü 15kg	31,90 €	2,13 €
Geflügel-Menü 4kg	12,90 €	3,23 €
HUNDEFUTTER EMOTION LINE		
FamilyPlus 15kg	42,00 €	2,80 €
FamilyPlus 4kg	15,90 €	3,98 €
MinisBest 15kg	44,50 €	2,97 €
MinisBest 4kg	16,90 €	4,23 €
MinisBest 1,5kg	8,30 €	5,53 €
Kids 15kg	41,00 €	2,73 €
Kids 4kg	15,90 €	3,98 €
Kids 1,5kg	6,50 €	4,33 €
YoungStar 15kg	52,90 €	3,53 €
YoungStar 4kg	19,90 €	4,98 €
YoungStar 1,5kg	8,30 €	5,53 €
Festival 15kg	44,50 €	2,97 €
Festival 4kg	16,90 €	4,23 €
Festival 1,5kg	6,50 €	4,33 €
Optiness 15kg	42,50 €	2,83 €
Optiness 4kg	15,90 €	3,98 €
Lachs&Kartoffel 15kg	59,90 €	3,99 €
Lachs&Kartoffel 4kg	22,00 €	5,50 €
Lachs&Kartoffel 1,5kg	8,30 €	5,53 €
SensiPlus 15kg	42,00 €	2,80 €
SensiPlus 4kg	15,90 €	3,98 €
SensiPlus 1,5kg	6,50 €	4,33 €
Miniwell 15kg	44,50 €	2,97 €
Miniwell 4kg	16,90 €	4,23 €
Miniwell 1,5kg	8,30 €	5,53 €
High Energy 15kg	42,00 €	2,80 €
Balance 15kg	41,00 €	2,73 €
Balance 4kg	15,90 €	3,98 €
Balance 1,5kg	6,50 €	4,33 €
HUNDEFUTTER PROFILINIE		
Agilo 15kg	28,50 €	1,90 €
Fitness 15kg	30,90 €	2,06 €
Master 15kg	26,50 €	1,77 €
Solido 15kg	23,00 €	1,53 €
HUNDEFUTTER GUT UND GÜNSTIG		
Economy 20kg	19,00 €	0,95 €
HUNDE-LECKERLI & WELPENMILCH		
Knuspies 10kg	28,00 €	2,80 €
Knuspies 1,5kg	7,50 €	5,00 €
Snacks 10kg	28,00 €	2,80 €
Welpenstarter 2,5kg	22,50 €	9,00 €

Josera GmbH & Co. KG • D-63924 Kleinheubach
Service-Hotline: Tel. +49 9371 940-150 • www.josera.de

Josera.

empfohlene Verkaufspreise Hunde-, Katzen- & Pferdefutter

für Deutschland - inkl. 7 % MwSt. - gültig ab: 20.01.2016 -

Bezeichnung	empf. VK-Preis/ Gebinde	Grund- preis/1 kg
HUNDEFUTTER GREEN PETFOOD		
FlexiDog 73 15kg	39,90 €	2,66 €
FlexiDog 73 3kg	12,90 €	4,30 €
FlexiDog 87 15kg	44,90 €	2,99 €
FlexiDog 87 3kg	12,90 €	4,30 €
VeggieDog 100 15kg	59,90 €	3,99 €
VeggieDog 100 3kg	15,90 €	5,30 €
WELPENBOX		
Welpenbox Kids	9,90 €	---
Welpenbox MinisBest	10,90 €	---
Welpenbox SensiJunior	9,90 €	---
Welpenbox YoungStar	10,90 €	---
KATZENFUTTER EMOTION LINE		
Minette 10kg	41,00 €	4,10 €
Minette 2kg	12,50 €	6,25 €
Minette 400g	3,50 €	8,75 €
Culinesse 10kg	39,00 €	3,90 €
Culinesse 2kg	11,50 €	5,75 €
Culinesse 400g	3,50 €	8,75 €
Catelux 10kg	40,00 €	4,00 €
Catelux 2kg	12,00 €	6,00 €
Catelux 400g	3,50 €	8,75 €
Marinesse 10kg	45,00 €	4,50 €
Marinesse 2kg	13,00 €	6,50 €
Marinesse 400g	3,50 €	8,75 €
SensiCat 10kg	39,00 €	3,90 €
SensiCat 2kg	11,50 €	5,75 €
SensiCat 400g	3,50 €	8,75 €
Léger 10kg	39,00 €	3,90 €
Léger 2kg	11,50 €	5,75 €
Léger 400g	3,50 €	8,75 €
Carismo 10kg	41,00 €	4,10 €
Carismo 2kg	12,50 €	6,25 €
Carismo 400g	3,50 €	8,75 €
KATZENFUTTER PROFI		
Classic 10kg	23,00 €	2,30 €
Classic 4kg	11,50 €	2,88 €
JosiCat Rind 10kg	18,00 €	1,80 €
JosiCat Rind 4kg	8,50 €	2,13 €
PFERDEFUTTER		
Kräutergenuss 15kg	17,90 €	1,19 €
Leichter Mix 20kg	14,90 €	0,75 €
Freizeit-Aktiv 20kg	18,20 €	0,91 €
Sport Plus 20kg	21,50 €	1,08 €
Senior 20kg	20,50 €	1,03 €
Fohlen&Stute 20kg	20,10 €	1,01 €
Mash Rapid 15kg	16,50 €	1,10 €
Mash Rapid 2,5kg	5,99 €	2,40 €
Joker-Mineral 15kg	24,50 €	1,63 €
Joker-Mineral 4kg	12,00 €	3,00 €
Mineralcobs 3kg	9,70 €	3,23 €
LECKSTEINE		
Lecksteinnatur 10kg * / **	5,00 €	0,50 €
Mineralblock 10kg	11,00 €	1,10 €
MineraleimerPlus 25kg	20,00 €	0,80 €
Vitablock 10kg	12,90 €	1,29 €

* Dieses Produkt wird mit 19 % Mehrwertsteuer berechnet.

** Dieses Produkt kann in der ökologischen/biologischen Produktion gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 834/2007 und (EG) 889/2008 verwendet werden. Kontrolliert durch DE-Öko-006-Kontrollstelle.

Josera GmbH & Co. KG • D-63924 Kleinheubach
Service-Hotline: Tel. +49 9371 940-150 • www.josera.de

Josera.

empfohlene Verkaufspreise Hunde-, Katzen- & Pferdefutter

für Deutschland - inkl. 7 % MwSt. - gültig ab: 20.01.2016 -

Bezeichnung	empf. VK-Preis/ Gebinde	Grund- preis/1 kg
HUNDEFUTTER GREEN PETFOOD		
FlexiDog 73 15kg	39,90 €	2,66 €
FlexiDog 73 3kg	12,90 €	4,30 €
FlexiDog 87 15kg	44,90 €	2,99 €
FlexiDog 87 3kg	12,90 €	4,30 €
VeggieDog 100 15kg	59,90 €	3,99 €
VeggieDog 100 3kg	15,90 €	5,30 €
WELPENBOX		
Welpenbox Kids	9,90 €	---
Welpenbox MinisBest	10,90 €	---
Welpenbox SensiJunior	9,90 €	---
Welpenbox YoungStar	10,90 €	---
KATZENFUTTER EMOTION LINE		
Minette 10kg	41,00 €	4,10 €
Minette 2kg	12,50 €	6,25 €
Minette 400g	3,50 €	8,75 €
Culinesse 10kg	39,00 €	3,90 €
Culinesse 2kg	11,50 €	5,75 €
Culinesse 400g	3,50 €	8,75 €
Catelux 10kg	40,00 €	4,00 €
Catelux 2kg	12,00 €	6,00 €
Catelux 400g	3,50 €	8,75 €
Marinesse 10kg	45,00 €	4,50 €
Marinesse 2kg	13,00 €	6,50 €
Marinesse 400g	3,50 €	8,75 €
SensiCat 10kg	39,00 €	3,90 €
SensiCat 2kg	11,50 €	5,75 €
SensiCat 400g	3,50 €	8,75 €
Léger 10kg	39,00 €	3,90 €
Léger 2kg	11,50 €	5,75 €
Léger 400g	3,50 €	8,75 €
Carismo 10kg	41,00 €	4,10 €
Carismo 2kg	12,50 €	6,25 €
Carismo 400g	3,50 €	8,75 €
KATZENFUTTER PROFI		
Classic 10kg	23,00 €	2,30 €
Classic 4kg	11,50 €	2,88 €
JosiCat Rind 10kg	18,00 €	1,80 €
JosiCat Rind 4kg	8,50 €	2,13 €
PFERDEFUTTER		
Kräutergenuss 15kg	17,90 €	1,19 €
Leichter Mix 20kg	14,90 €	0,75 €
Freizeit-Aktiv 20kg	18,20 €	0,91 €
Sport Plus 20kg	21,50 €	1,08 €
Senior 20kg	20,50 €	1,03 €
Fohlen&Stute 20kg	20,10 €	1,01 €
Mash Rapid 15kg	16,50 €	1,10 €
Mash Rapid 2,5kg	5,99 €	2,40 €
Joker-Mineral 15kg	24,50 €	1,63 €
Joker-Mineral 4kg	12,00 €	3,00 €
Mineralcobs 3kg	9,70 €	3,23 €
LECKSTEINE		
Lecksteinnatur 10kg * / **	5,00 €	0,50 €
Mineralblock 10kg	11,00 €	1,10 €
MineraleimerPlus 25kg	20,00 €	0,80 €
Vitablock 10kg	12,90 €	1,29 €

* Dieses Produkt wird mit 19 % Mehrwertsteuer berechnet.

** Dieses Produkt kann in der ökologischen/biologischen Produktion gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 834/2007 und (EG) 889/2008 verwendet werden. Kontrolliert durch DE-Öko-006-Kontrollstelle.

Josera GmbH & Co. KG • D-63924 Kleinheubach
Service-Hotline: Tel. +49 9371 940-150 • www.josera.de

Josera.

empfohlene Verkaufspreise Hunde-, Katzen- & Pferdefutter

für Deutschland - inkl. 7 % MwSt. - gültig ab: 20.01.2016 -

Bezeichnung	empf. VK-Preis/ Gebinde	Grund- preis/1 kg
HUNDEFUTTER GREEN PETFOOD		
FlexiDog 73 15kg	39,90 €	2,66 €
FlexiDog 73 3kg	12,90 €	4,30 €
FlexiDog 87 15kg	44,90 €	2,99 €
FlexiDog 87 3kg	12,90 €	4,30 €
VeggieDog 100 15kg	59,90 €	3,99 €
VeggieDog 100 3kg	15,90 €	5,30 €
WELPENBOX		
Welpenbox Kids	9,90 €	---
Welpenbox MinisBest	10,90 €	---
Welpenbox SensiJunior	9,90 €	---
Welpenbox YoungStar	10,90 €	---
KATZENFUTTER EMOTION LINE		
Minette 10kg	41,00 €	4,10 €
Minette 2kg	12,50 €	6,25 €
Minette 400g	3,50 €	8,75 €
Culinesse 10kg	39,00 €	3,90 €
Culinesse 2kg	11,50 €	5,75 €
Culinesse 400g	3,50 €	8,75 €
Catelux 10kg	40,00 €	4,00 €
Catelux 2kg	12,00 €	6,00 €
Catelux 400g	3,50 €	8,75 €
Marinesse 10kg	45,00 €	4,50 €
Marinesse 2kg	13,00 €	6,50 €
Marinesse 400g	3,50 €	8,75 €
SensiCat 10kg	39,00 €	3,90 €
SensiCat 2kg	11,50 €	5,75 €
SensiCat 400g	3,50 €	8,75 €
Léger 10kg	39,00 €	3,90 €
Léger 2kg	11,50 €	5,75 €
Léger 400g	3,50 €	8,75 €
Carismo 10kg	41,00 €	4,10 €
Carismo 2kg	12,50 €	6,25 €
Carismo 400g	3,50 €	8,75 €
KATZENFUTTER PROFI		
Classic 10kg	23,00 €	2,30 €
Classic 4kg	11,50 €	2,88 €
JosiCat Rind 10kg	18,00 €	1,80 €
JosiCat Rind 4kg	8,50 €	2,13 €
PFERDEFUTTER		
Kräutergenuss 15kg	17,90 €	1,19 €
Leichter Mix 20kg	14,90 €	0,75 €
Freizeit-Aktiv 20kg	18,20 €	0,91 €
Sport Plus 20kg	21,50 €	1,08 €
Senior 20kg	20,50 €	1,03 €
Fohlen&Stute 20kg	20,10 €	1,01 €
Mash Rapid 15kg	16,50 €	1,10 €
Mash Rapid 2,5kg	5,99 €	2,40 €
Joker-Mineral 15kg	24,50 €	1,63 €
Joker-Mineral 4kg	12,00 €	3,00 €
Mineralcobs 3kg	9,70 €	3,23 €
LECKSTEINE		
Lecksteinnatur 10kg * / **	5,00 €	0,50 €
Mineralblock 10kg	11,00 €	1,10 €
MineraleimerPlus 25kg	20,00 €	0,80 €
Vitablock 10kg	12,90 €	1,29 €

* Dieses Produkt wird mit 19 % Mehrwertsteuer berechnet.

** Dieses Produkt kann in der ökologischen/biologischen Produktion gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 834/2007 und (EG) 889/2008 verwendet werden. Kontrolliert durch DE-Öko-006-Kontrollstelle.

Josera GmbH & Co. KG • D-63924 Kleinheubach
Service-Hotline: Tel. +49 9371 940-150 • www.josera.de